АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              16.09.2024                            с. Нагорное                                      №14-п

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОХРАНЫ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах                на территории Нагорновского сельсовета в осенне-зимний период                     2024-2025 годов, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по охране жизни              и здоровья людей на водных объектах в осенне-зимний период  2024-2025 годов согласно приложения.
     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости»              и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Нагорновского сельсовета Саянского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
.

Глава администрации
Нагорновского сельсовета                                                       Е.В. Николаева

Приложение
 к постановлению администрации
     Нагорновского сельсовета
	от 16.09.2024 №14-п

ПЛАН
план организационно-технических мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в осенне-зимний период  2024-2025 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организация профилактической работы с населением по вопросам поведения и соблюдения правил безопасности на водных объектах в осенне-зимний период: размещение на стендах  памятки «Осторожно, тонкий лед», раздача памяток населению
	В течение всего периода

до 25.11.2024 г.
	Зам. главы сельсовета

	2
	При становлении ледостава на водоемах в местах традиционного выхода людей и выезда автомобилей на лед, обеспечить выставление аншлагов с информацией о запрете выезда  и выхода на лед.
	до 25.11.2024 г.
	Глава сельсовета